

REPÚBLICA DE COLOMBIA



**JUZGADO SEGUNDO PROMISCOU MUNICIPAL DE
PUERTO BOYACÁ**

AVISO DE FIJACIÓN EN LISTA

CLASE: EJECUTIVO SINGULAR

RADICADO: 2017-00084-00

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
S.A.

DEMANDADO: JOSE RICARDO VARGAS CARDENAS

TRASLADO: En traslado **LIQUIDACIÓN
DE CRÉDITO** propuesto por
el demandante.

TÉRMINO: TRES (3) días – Art. 446 y
110 del C.G.P

FIJACIÓN: FEBRERO 14 de 2024
Hora: 8:00 a.m.

DESFIJACIÓN: FEBRERO 14 de 2024
Hora: 6:00 p.m.

Link del expediente: [15572408900220170008400](https://expediente.cendoj.gov.co/15572408900220170008400)

Mayra A. Zuluaga

MAYRA ALEJANDRA POSSO ZULUAGA
Secretaria

RE: Proceso ejecutivo No. 2017-00084. Actualización liquidación crédito y solicitud de medida cautelar.

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá
<j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Vie 09/02/2024 9:24

Para: Pedro Patiño <pedropatinob@ppbabogados.com>

Acuse de recibo

Jorge A. Torres
Citador

De: Pedro Patiño <pedropatinob@ppbabogados.com>

Enviado: viernes, 9 de febrero de 2024 8:19

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá <j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: Proceso ejecutivo No. 2017-00084. Actualización liquidación crédito y solicitud de medida cautelar.

Cordial saludo.

REF. PROCESO EJECUTIVO No. 15572408900220170008400

DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A.

DEMANDADO : JOSE RICARDO VARGAS CARDENAS.

Adjunto envió los memoriales de la referencia.

Atentamente,

PEDRO ELIAS PATIÑO BARRERA

Abogado

Calle 13 número 11-31 oficina 309 Sogamoso

Celular: 3108066762

Señor

JUEZ SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL DE PUERTO BOYACÁ

E.

S.

D.

REF. PROCESO EJECUTIVO No. 15572408900220170008400.

DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A.

DEMANDADO : JOSE RICARDO VARGAS CARDENAS.

Respetado Doctor.

En mi condición de apoderado de CENTRAL DE INVERSIONES S.A – CISA - en el proceso de la referencia ruego a usted el decreto de la siguiente medida cautelar, petición que hago bajo la gravedad del juramento.

Decrétese el embargo y secuestro del inmueble de propiedad del demandado señor JOSE RICARDO VARGAS CARDENAS, identificado con cédula de ciudadanía número 10178657. Predio con matrícula inmobiliaria número 094-2026 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Socha.

Ofíciase en tal sentido a la oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Socha.

Fundamento la petición en el artículo 599 del Código General del Proceso.

Atentamente,



PEDRO ELIAS PATIÑO BARRERA

C. C. No. 9'528.279 de Sogamoso

T. P. No. 52.515 del C. S. J.

Señor

JUEZ SEGUNDO PROMISCO MUNICIPAL DE PUERTO BOYACÁ

E.

S.

D.

REF. PROCESO EJECUTIVO No. 15572408900220170008400

DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A.

DEMANDADO : JOSE RICARDO VARGAS CARDENAS.

Respetado Doctor.

En mi condición de apoderado de CENTRAL DE INVERSIONES S.A. en el proceso de la referencia presento actualización de la liquidación del crédito así:

FECHA	DIAS	% CTE ANUAL	%MORATORIO	% MORATORIO MENSUAL	Interes moratorio	CAPITAL	SALDO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN
30/04/2021	Liquidación a 30 de abril de 2021. Aprobada por auto 27 de mayo de 2021						\$ 21,421,890.00
1/05/2021	31	17.22%	25.83%	1.93%	\$ 156,039.80	\$ 7,811,500.00	\$ 21,577,929.80
1/06/2021	30	17.21%	25.82%	1.93%	\$ 150,927.16	\$ 7,811,500.00	\$ 21,728,856.96
1/07/2021	31	17.18%	25.77%	1.93%	\$ 155,712.79	\$ 7,811,500.00	\$ 21,884,569.74
1/08/2021	31	17.24%	25.86%	1.94%	\$ 156,203.26	\$ 7,811,500.00	\$ 22,040,773.00
1/09/2021	30	17.19%	25.79%	1.93%	\$ 150,768.92	\$ 7,811,500.00	\$ 22,191,541.92
1/10/2021	31	17.08%	25.62%	1.92%	\$ 154,894.62	\$ 7,811,500.00	\$ 22,346,436.54
1/11/2021	30	17.27%	25.91%	1.94%	\$ 151,401.65	\$ 7,811,500.00	\$ 22,497,838.19
1/12/2021	31	17.46%	26.19%	1.96%	\$ 157,998.91	\$ 7,811,500.00	\$ 22,655,837.10
1/01/2022	31	17.66%	26.49%	1.98%	\$ 159,627.59	\$ 7,811,500.00	\$ 22,815,464.69
1/02/2022	28	18.30%	27.45%	2.04%	\$ 148,865.78	\$ 7,811,500.00	\$ 22,964,330.47
1/03/2022	31	18.47%	27.71%	2.06%	\$ 166,187.74	\$ 7,811,500.00	\$ 23,130,518.21
1/04/2022	30	19.05%	28.58%	2.12%	\$ 165,338.78	\$ 7,811,500.00	\$ 23,295,857.00
1/05/2022	31	19.71%	29.57%	2.18%	\$ 176,120.44	\$ 7,811,500.00	\$ 23,471,977.44
1/06/2022	30	20.40%	30.60%	2.25%	\$ 175,733.27	\$ 7,811,500.00	\$ 23,647,710.71
1/07/2022	31	21.28%	31.92%	2.34%	\$ 188,510.68	\$ 7,811,500.00	\$ 23,836,221.39
1/08/2022	31	22.21%	33.32%	2.43%	\$ 195,780.66	\$ 7,811,500.00	\$ 24,032,002.06
1/09/2022	30	23.50%	35.25%	2.55%	\$ 199,053.83	\$ 7,811,500.00	\$ 24,231,055.89
1/10/2022	31	24.61%	36.92%	2.65%	\$ 214,133.20	\$ 7,811,500.00	\$ 24,445,189.08
1/11/2022	30	25.78%	38.67%	2.76%	\$ 215,741.21	\$ 7,811,500.00	\$ 24,660,930.30
1/12/2022	31	27.64%	41.46%	2.93%	\$ 236,713.40	\$ 7,811,500.00	\$ 24,897,643.70
1/01/2023	31	28.84%	43.26%	3.04%	\$ 245,472.63	\$ 7,811,500.00	\$ 25,143,116.33
1/02/2023	28	30.18%	45.27%	3.16%	\$ 230,444.81	\$ 7,811,500.00	\$ 25,373,561.13
1/03/2023	31	30.84%	46.26%	3.22%	\$ 259,849.60	\$ 7,811,500.00	\$ 25,633,410.73
1/04/2023	30	31.89%	47.84%	3.31%	\$ 258,667.38	\$ 7,811,500.00	\$ 25,892,078.11
1/05/2023	31	30.27%	45.41%	3.17%	\$ 255,779.91	\$ 7,811,500.00	\$ 26,147,858.02
1/06/2023	30	29.76%	44.64%	3.12%	\$ 243,987.07	\$ 7,811,500.00	\$ 26,391,845.09
1/07/2023	31	29.36%	44.04%	3.09%	\$ 249,237.00	\$ 7,811,500.00	\$ 26,641,082.09
1/08/2023	31	28.75%	43.13%	3.03%	\$ 244,819.19	\$ 7,811,500.00	\$ 26,885,901.28
1/09/2023	30	28.03%	42.05%	2.97%	\$ 231,843.20	\$ 7,811,500.00	\$ 27,117,744.48
1/10/2023	31	26.53%	39.80%	2.83%	\$ 228,519.68	\$ 7,811,500.00	\$ 27,346,264.16

1/11/2023	30	25.52%	38.28%	2.74%	\$ 213,857.44	\$ 7,811,500.00	\$ 27,560,121.60
1/12/2023	31	25.04%	37.56%	2.69%	\$ 217,379.11	\$ 7,811,500.00	\$ 27,777,500.71
1/01/2024	31	23.32%	34.98%	2.53%	\$ 204,310.65	\$ 7,811,500.00	\$ 27,981,811.37
2/02/2024	2	23.31%	34.97%	2.53%	\$ 13,176.39	\$ 7,811,500.00	\$ 27,994,987.75
Subtotal					\$ 6,573,097.75		
Total							\$ 27,994,987.75

Actualización liquidación crédito:

Liquidación del crédito a 30/04/2021 aprobada por auto 27/05/2021.....\$ 21,421,890.00
Intereses moratorios desde 01/05/2021 a 02/02/2024.....\$ 6'573.097,75
Total Actualización liquidación del crédito a 02/02/2024.....\$ 27'994.987,75

Atentamente,



PEDRO ELIAS PATIÑO BARRERA
C. C. No. 9'528.279 de Sogamoso
T. P. No. 52.515 del C. S. J.